eam tractant, duram membranam quae offi substernitur non
 raro violant. Quod vero per cycliscos opus administratur, ne
 id quidem omnino vitio caret, quum quatiat immodice ca-
 put, quod potius quietem postulat. Mihi igitur hic quoque
 placet, si magnae sint fracturae et ossa quae fracta sunt, vehe-
 menter mota cycliscis uti, paucis enim accessibus lenticulatis
 exciforiis locum facies. Sin firma plurimum ossa sint, foran-
 da terebella sunt. Quidam autem quo minus usquam aber-
 rent, ejusmodi terebellas excogitarunt, quae quod mergi non
 possint, ea abaptistas vocant; circumcurrit enim supra tere-
 bellae cuspidem acutam, rotundum quoddam supercilium
 parum exstans. Sane expedit complures id genus praepa-
 ratas habere ad omnem calvariae crassitudinem; nam cras-
 siori longior terebra conveniet, voco autem ita cujus spa-
 tium, quod inter summam est cuspidem et rotundum super-
 cilium, majus est; tenuiori brevior; est autem hic quoque
 quod interest inter cuspidem et supercilium minus. Aliqui

Ed. Chart. X. [151.]

Ed. Bas. IV. (105.)

καὶ τῆς ἴτιος ἔλαττον. ἔτιοι δὲ τούτων, εἴτε δειλοτέρους
 χρῆ λέγειν, εἴτ' ἀσφαλεστέρους, ταῖς καλουμέναις χοιτικίσιν
 ἐχρήσαντο. σὺ δὲ εἰ μήτε ἀφύλακτος εἶναι μέλλοις τῶν ὄντων
 ασφαρῶν μήτε πέρα τοῦ προσήκοιτος φοβερὸς, ἄριστόν σοι
 τοῖς κυκλίσκοις χρῆσθαι, κατὰ μὲν τὴν πρώτην ἐπιβολὴν
 τοῖς πλατυτέροις, ἐξῆς δ' αὐτῶν τοῖς στενωτέροις, ἄχρι
 περ' ἂν ἐπὶ τὴν παχεῖαν μήνιγγα κατέλθῃς. οὐ μὴν οὐδ' ἐν
 κύκλῳ πᾶν ὅσον ἐκκοπῆναι χρῆ τοῖς κυκλίσκοις χυμνωτίον,
 ἀλλὰ κατ' ἐκεῖνο μάλιστα τὸ μέρος, ἐνθα τὸ κάταγμα βιαιό-
 τερον αὐτοῦ γέγονε. πρὸς μὲν γὰρ αὐτῶν τοῖς ἄλλοις καὶ ἡ
 μήνιγξ ἀφίσταται τάχιστα τῶν ἰσχυρῶς παθόντων ὀστέων,
 ὥστε οὐδαὶς ἔσται κίνδυνος ἀφασθαι τῆς ἀρεστώσης ἤδη. ἦν
 δ' ἅπαξ ἐν τῇ χυμνώσει μέρος, ὑποβαλὼν ἐκκοπέα, τὸ μὲν
 φακοειδὲς ἐπὶ τῷ πέρατι προὔχον ἀμβλὺ καὶ λεῖον ἔχοντα,
 τὸ δὲ ὄξυ κατὰ τὸ μήκος ὀρθιον ὅταν στηρίξῃς κατὰ τῆς
 μήνιγγος τὸ πλατὺ τοῦ φακοειδοῦς, ἐπικρούων τῇ μικρᾷ
 σφηνᾷ, διαιρεῖν οὕτω τὸ κῆρτιον. συμβαίνει γὰρ ἐπὶ ταῖς
 τοιαύταις ἐνεργείαις πάντα ὅσων χρῆζομεν. ἡ μὲν γε μήνιγξ,

vero, sive illos his timidiores sive tutiores appellem, etiam
 modiolis sunt usi. Tu vero, si neque improvidus eorum
 quae fallere possunt sis futurus, neque quam satis est timi-
 dior, commodissime cycliscis utere, et primo quidem ag-
 gressu latioribus, postea angustioribus, donec ad crassam
 meningem perveneris. Ceterum quod excidi oportet, id
 totum circulo cycliscis nudandum non est, sed ex ea ma-
 xime parte qua fractura est gravissima. Nam praeter alia
 etiam maxime ipsa ab ossibus vehementer affectis celerrime
 recedit, adeo ut nullum sit periculum eam, quae jam se-
 juncta est, tetigisse. Si vero unam semel nudaveris partem,
 ac scalprum qui in cuspide praelixam habet obtusam lac-
 vemque lenticulae speciem, aciem vero per longitudinem
 erectam submiseris, ubi latam partem lenticulae super me-
 ningem statueris, feries malleolo, ac sic calvariam divides.
 Evenient enim ita agentibus quae requirimus omnia. Nam
 meninx, ne si dormitans quidem quis agat, lata tantum len-